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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT

Vendim
Nr. _4 daté 26/07/2018

“ Pér
dhénie mendimi pér pérdorim burimi ujor, pér prodhim hidroenérgjie, pér Hec-in “Mushta”,
me vendndodhje: Fshati Mesul , Bashkia Puké, Qark Shkodér , Pérroii Mushtés, degé e
Pérroit té¢ Mesulit , degé e lumit Fan i Madh, degé e lumit Mat”, subjektit “GJEO-A” shpk”.

- Né mbéshtétje té¢ nenit 7 pika 2, té nenit 51 dhe nenit 52 ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér
Menaxhimin e Inteégruar t& Burimeve Ujore” , t& ndryshuar , vendimin nr.416 daté 13.05.2015 té
Késhillit t& Ministrave *“ Pér miratimin e kushteve t& pérgjithshme dhe té posagme, dokumenteve
shoqéruese, afatit t€ vlefshmérisg, formularéve t€ aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim té
burimeve ujore”, si dhe nenit 24 t& Vendimit t&¢ KM nr. 822, daté 07.10.2015,“Pér miratimin e
rregullave dhe progedurave t€ ndértimit té kapaciteteve t& reja prodhuese té enérgjisé elektrike, gé nuk
jan€ objekt kongesioni” , me propozim t& A. B.U. Mat,

Késhilli i Basenit Ujor Mat;

Vendosi:

1-Miratimin né parim t€ kérkesé€s s€ subjektit “_GJEQ-A” shpk, me Administrator Z. Aranit
Shpani_, pér “Pérdorim Rezerva Ujore pér Energji Elektrike “ sipas studimit t& paragitur, me kéto té
dhéna:
HEC “Mushta ”
-Prurja mesatare : Qmes = 0.2m%/sek

-Prurja llogarités: Quog= 0.33 m®/sek
-Prurja ekologjike: Qeki=0.015m*/sek

-Prurje pér pérdorime t& tjera: m3

-Kuota e vepres se marrjes 1 Z- 1060 m, X-44 22 960 Y-46 47 330
-Kuota e vepres se marrjes 2 Z- 1050 m, X-44 23 135 Y-46 47 120
- Kuota e vepres se marrjes 3 Z- 1060 m, X-44 23 320 Y-46 46 180
-Kuota e godinés s€ centralit:  Z- 924m. X-44 22 870 Y- 46 46 880

-Energjia e planifikuar vjetore: E= 1328 332 kwh/vit,
-Fugia _N=_340_kw

2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit té vaditjes,i furnizimit me uje té popullatés etjere nga
pérdorimi i ujit pér energji elektrike.
3- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI l;/_{i B/U. MAT
Gjergj PRENDI
| ‘_‘:‘ ¥ ;

"3




